
Národní geopark Ralsko srdečně zve na akci   

Jablka vzpomínek 
pátek 11. 10. 2024 od 16 hod. / Muzeum vystěhovalectví do Brazílie, Náhlov 

PROGRAM: 

16.00 DEGUSTACE— ochutnávka letošní úrody jablek a hrušek ze zaniklých obcí  s Vlastimilem 
Kocourkem, zahradníkem 

17.00 DIVADLO  DIP /STROMOCITY — interaktivní storytellingové představení pro dospělé inspiro-
vané dílem německého lesníka Petra Wohllebena . Stromy slyší, stromy cítí, stromy vidí, stromy 
chtějí vyprávět. A my vás můžeme naučit jim naslouchat.  

18.00 PŘEDNÁŠKA  STARÉ ODRŮDY— úskalí při záchraně genofondu, přednosti starých odrůd, 
praktické otázky při jejich výsadbě, malá výstava starých odrůd—lektor Ing. Vojtěch Ptáček, PhD. 

19.00 DOKUMENT „A tady jsem se narodil“ — premiéra krátkého filmu z návštěvy zaniklé  obce 
Holičky s pamětníkem František Veselým 

 

DOPROVODNÝ PROGRAM: 

Ruční i mechanizované moštování,  
Tiskařská dílna Stromy vyprávějí,  
Podzimní tvoření, Posezení u brazil-
ské kávy (Budeme rádi, pokud při-
nesete něco sladkého s sebou). 

Akce je zdarma. Více informací na 
www.visitralsko.com   


